
.t'"čPP 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 14 k pojistné smlouvě číslo 0018876307 

česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČ:63998530 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení:  

 
dále jen pojistitel 

a 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
Sídlo: Praha 1, Smetanovo nábřeží 6, PSČ 110 00 
Zastoupena: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkanem 
IČ: 00216208 
Zápis v RES ČSÚ v ARES: 50054 - Praha 1, CZ0l00 - Praha 
Kontaktní osoba:  
Bankovní spojení:  
dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří 
nedílný celek. 

Distributor pojištění 
Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací agent 

! Název .P.S. PRAHA, spol. s.r.o. 

1 IČ 65409850 
I Sjednatelské číslo 7770553001 
I Jméno a příjmení jednající osoby; 1D jednající osoby  

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: 
Spr~y,i pojistné~'!"l<:?1Jvy: 
PN 

 . . . Pr<:lh~, 8892403000 ···· ···· 
NE ............................ 

česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433 

IČO: 63998530 
DIČ: CZ63998530 
DIČ pro DPH: CZ6990D0955 

Kontaktní adresa: 
P.O. BOX 28 
664 42 Modřice 

 
www.cpp.cz 
info@cpp.cz 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
014 k PS 0018876307 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

Z důvodu začlenění nového ujednání se bod 3, čl. li pojistné smlouvy nahrazuje následovně: 

3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VP POD) 
OPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP) 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě a DP POP, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- činností uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti; 

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost"), není-li dále 
uvedeno jinak. 

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným 
oprávněně užívána. 
V souladu s DP POP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na životním 
prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení. 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost studenta/žáka zařízení školského typu za újmu 
způsobenou jakékoliv třetí osobě při praktickém vyučování, popř. odborné stáži u právnické nebo 
fyzické osoby anebo v přímé souvislosti s ní, za kterou odpovídá podle platných právních předpisů. 
Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s řízením dopravního 
prostředku. 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou žáku/studentu, ke které 
došlo při praktickém vyučování, popř. odborné stáži u právnické nebo fyzické osoby, nebo v přímé 
souvislosti s ním, příp. k této škodě došlo v souvislosti s jeho účastí na zájmovém vzdělávání. 

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku S, bodu 3 
DPPOP. 

Limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti činí 20.000.000,- Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,- Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika. 

Článek 11. 
ZávěreCná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 17.11.2023 
2. Datum konce pojištění: 2. 12. 2023 
3. Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 

nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 
4. Pojistná smlouva se doplňuje o následující ujednání: Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu 

z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, 

- 2 - 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D14 k PS 0018876307 

obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení 
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga 
se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují 
sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

5. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti. 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
Bc. Aleš Zvolský Bc. Jana Chabadová 

vedoucí Referátu disponent specialista - 
podnikatelských rizik upisovatel 

V Praze dne 15. 11. 2023 

V Praze dne 15. 11. 2023 
Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
děkan 

- 3 - 




